
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.КАЗАНИ» ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

П Р И К А З 

От 21 мая 2024 г.                                     № 118 

 

«Об итогах проведения районного  

фестиваля детского творчества  

«Наследники Великой Победы»,  

посвященного 79-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 

В целях гражданского и духовно-нравственного воспитания учащихся, приобщения их к 

национальной культуре, поддержки одаренных детей, популяризации различных видов 

творчества, 21 марта 2024 года был проведен Фестиваль детского творчества учреждений 

дополнительного образования Советского района г. Казани «Наследники Великой Победы», 

посвященный 79-летию Победы в Великой Отечественной войне 

На основании итогового протокола решения жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги данного Фестиваля и присудить звание  «Лауреат» 

следующим солистам и коллективам: 

Хору «Эуфония» 

Руководитель: Файзрахманова Лилия Фаильевна 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 21»; 

Театральной студии «Саләт» 

Руководитель: Мухутдинов Раиль Фаргатович 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром»; 

Театральной студии «Город 116» 

Педагоги: Игнатьва  Дина Ренатовна, Комарова Елена Викторовна, Фасхутдинова Наиля 

Рашитовна 

МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия»; 

Хореографическому объединению «Мозаика» 

Руководитель: Мухитова Рамиля Рафаиловна 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром»; 

Потаповой Анжелике Сергеевне  

Педагогу дополнительного образования 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 19» 

Счастливцевой Елизавете Дмитриевне 

Педагогу дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества «Дербышки»; 

Ивану Пугачеву 



Педагог: Галеева Елена Валерьевна 

МБУДО «Центр детского творчества «Азино»; 

Театральной студии «72» 

Руководитель Авзалова Наталия Геннадьевна 

МБОУ «Школа №72 с углубленным изучением немецкого языка» 

Артуру Хайруллину 

Педагог: Григорьева Марина  Николаевна 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 19»; 

Народному хореографическому коллективу «Виктория» 

Руководитель: Фролова Лиана Фановна 

МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия»; 

Вокальному ансамблю «Рухият» 

Руководители: Хамидуллина Гульназ Зиннуровна,  

Хамидуллина Гульчачак Зиннуровна, 

МБУДО «Центр детского творчества «Азино»; 

Ивану Шишканову.  

Руководитель: Галлямова Эльвира Рахимзянова  

МБУДО «Детская школа искусств №4» 

Ансамблю русской песни «Махоня» 

Педагог: Руднева Анастасия Витальевна 

Концертмейстер: Бадрутдинов Радик Мансурович 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 23»; 

Хореографическому коллективу «Арлекино» 

Гр. Ассорти 

Педагог: Попова Екатерина Сергеевна 

МБОУ «Школа №167»; 

Денс – шоу «Ассорти»  

Руководитель: Цветкова Юлия Анатольевна 

МБУДО «Центр детского творчества «Дербышки»;  

Елизавете Нафиевой 

Педагог: Григорьева Марина Николаевна. 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 19»; 

Детскому образцовому хореографическому коллективу «Солнышко»        

Педагоги: Досова Альфия Ахметовна, Досов Сергей Евгеньевич. 

МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия»;   

Хореографическому коллективу «Елмай» 

Руководитель: Гильмутдинова Миляуша Рифатовна 

Педагог-хореограф: Гараева Алсу Айзатовна 

МБОУ «Многопрофильная полилингвальная гимназия № 180»; 

Вокальному ансамблю «Тургайлар» 

Руководители: Ягуфарова Раушанья Гильмуллаевна, Садыкова Виктория Максимовна 

МБУДО «Детская музыкальная школа искусств №4»; 

Хореографическому коллективу «Станция Счастливая»  

Руководители: Гареева Анна Сергеевна, Шайхутдинова Аида Альбертовна 

МБУДО «Детская школа искусств №4»; 

Рафику Идиятуллину 

Педагог: Ягуфарова Раушанья Гильмуллаевна 

МБУДО «Детская школа искусств №4» 

МБУО «Гимназия №183»; 

Вокально-хореографическому ансамблю «PROдвижение» 

Руководитель: Саткоева Гульназ Миннизакиевна 



Хореограф: Егорова Марина Ильинична 

МБУДО «Детская школа искусств № 6»; 

Габдулхаевой Нурлане 

Руководитель: Вандышева Гульсина Назибовна 

МБОУ «СОШ № 171 с углублённым изучением отдельных предметов»; 

Вокальному трио «Житез егетләр» 

Руководитель Вандышева Гульсина Назибовна 

Хореограф: Файзуллин Алгиз Магсумович 

МБОУ «СОШ № 171 с углублённым изучением отдельных предметов»; 

Хореографическому ансамблю «Сэмбэль» 

Руководитель Доронина Светлана Александровна 

МБУДО «Центр детского творчества «Дербышки»; 

Вокально-хореографическому ансамблю «PROсто дети» 

Руководитель: Саткоева Гульназ Миннизакиевна 

Хореограф: Егорова Марина Ильинична 

МБУДО «Детская школа искусств № 6»; 

Асель Фроловой 

Руководитель Авзалова Наталия Геннадьевна 

МБОУ «Школа №72 с углубленным изучением немецкого языка»; 

Творческой семье Байназаровых:  
Гульнаре Хамитовне, Ильнуру Иршатовичу, Зульхизе 

МБУДО «Детская школа искусств №6»;  

Театральному коллективу «Место действия» 

Руководитель: Киселёва Анастасия Владимировна 

МБУДО «Центр детского творчества «Азино»; 

Вокально-хореографическому ансамблю « Задумка» 

Руководитель: Селиванова Марина Ивановна 

Хореограф: Бикмуллина Радина Ильясовна 

МАОУ «Гимназия № 141; 

Творческая семье Багавиевых  
Гузель Фирдависовне, Ильназу Фаилович 

Камилю, Рамилю, Марселю 

МБОУ «Лицей № 149» 

МБУДО «Детская школа искусств №4»  

МБУДО «Центр детского творчества «Азино»; 

Театральному коллективу «Дуслык» 

Руководитель: Гараев Зульфат Ильшатович 

МБУДО «Центр детского творчества «Дербышки»;  

Михайловой Камиле 

Педагог: Халикова Ляйсан Радиковна 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 21; 

Казанцевой Райсе Камилевне 

Педагогу-организатору 

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром»;  

Хореографическому коллективу «Шаян юлдызлар» 

Руководитель: Зарипова Алина Рифкатовна 

МБОУ «Татарская гимназия № 11»; 

Танцевально – спортивному клубу «Престиж» 

Руководитель: Ягудина Лилия Равильевна 

МБОУ «Многопрофильная школа № 181»; 

 

 




	C:\Users\!\Desktop\Приказ итоговый НВП 2024.docx
	C:\Users\!\Desktop\1к.jpg

